

平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年1月30日

上場会社名 JFEコンテイナー株式会社

上場取引所 大証第2部

コード番号 5907

URL <http://www.jfecon.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 中島廣久

TEL : (03) 3837 - 8207

問合せ先責任者 (役職名) 企画部長 (氏名) 奥津伸司

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績 (平成19年4月1日 ~ 平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	20,567	(1.0)	678	(24.3)	649	(29.3)	248	(49.3)
19年3月期第3四半期	20,357	(4.6)	896	(16.4)	918	(16.5)	489	(21.7)
(参考) 19年3月期	27,378		1,154		1,184		627	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	8	66	-	-
19年3月期第3四半期	17	08	-	-
(参考) 19年3月期	21	88	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年3月期第3四半期	29,384	14,697	14,697	14,697	48.7	499	31	
19年3月期第3四半期	-	-	-	-	-	-	-	
(参考) 19年3月期	27,200	14,444	14,444	14,444	52.5	498	18	

(注) 20年3月期第1四半期より開示を実施したため、19年3月期第3四半期は記載していません。

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金			
	中間期末		期末	
	円	銭	円	銭
19年3月期	-	-	5	00
20年3月期(実績)	-	-	-	-
20年3月期(予想)	-	-	5	00

3. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	円	銭		
通 期	28,300	980	1,000	1,000	260	260	9	07		

4. その他

- (1)期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有
 - (2)会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 - (3)最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
- [詳細は 3 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4 . その他をご覧ください。]

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な不確定要素により実際の数値と異なる場合があります

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期の売上高は、前年同四半期比 1.0% 増の 205 億 67 百万円となりました。営業利益は、鋼材価格や運賃等の上昇により前年同四半期と比べ 24.3% 減の 6 億 78 百万円、経常利益は同 29.3% 減の 6 億 49 百万円、四半期純利益は同 49.3% 減の 2 億 48 百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 3 四半期における総資産は、前連結会計年度末に比べ 21 億 83 百万円増加しました。主な増減は流動資産の増加 16 億 7 百万円、有形固定資産の増加 6 億 82 百万円などです。純資産は 2 億 53 百万円増加しております。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

通期の連結業績予想につきましては、平成 19 年 10 月 29 日公表のとおりであり、変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

浙江傑富意金属容器有限公司を重要性が増加したことにより、当連結会計年度より連結範囲に含めることとしました。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無

税金費用や引当金等の計上基準に一部簡便的な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無

(有形固定資産の減価償却方法の変更)

平成 19 年度の法人税法改正に伴い、当連結会計年度より、平成 19 年 4 月 1 日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に規定する減価償却の方法に変更しております。

(追加情報)

当連結会計年度より、平成 19 年 3 月 31 日以前に取得した有形固定資産については、償却可能限度額まで償却が終了した翌年から 5 年間で均等償却する方法によっております。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1)(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

期 別 科 目	当四半期末 〔平成 20 年 3 月期 第 3 四半期末〕		(参考) 前期末 (平成 19 年 3 月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産				
現金及び預金	1,042,628		373,173	
受取手形及び売掛金	7,158,629		6,982,187	
棚卸資産	2,176,528		2,066,735	
その他	1,372,081		720,668	
流動資産合計	11,749,867	40.0	10,142,765	37.3
固定資産				
有形固定資産	15,162,542	51.6	14,479,890	53.2
無形固定資産	497,751	1.7	430,495	1.6
投資その他の資産	1,973,844	6.7	2,147,115	7.9
固定資産合計	17,634,139	60.0	17,057,502	62.7
資産合計	29,384,006	100.0	27,200,267	100.0
(負債の部)				
流動負債				
支払手形及び買掛金	6,857,127		6,389,085	
短期借入金	3,935,823		2,629,197	
その他	1,892,415		1,671,442	
流動負債合計	12,685,366	43.2	10,689,725	39.3
固定負債				
長期借入金	54,568		56,289	
退職給付引当金	1,800,660		1,802,321	
役員退職慰労引当金	81,510		121,420	
その他	64,425		86,252	
固定負債合計	2,001,163	6.8	2,066,283	7.6
負債合計	14,686,529	50.0	12,756,008	46.9
(純資産の部)				
株主資本				
資本金	2,365,000		2,365,000	
資本剰余金	4,649,875		4,649,875	
利益剰余金	7,251,046		7,146,099	
自己株式	3,941		2,983	
株主資本合計	14,261,980	48.5	14,157,991	52.1
評価・換算差額等	45,190	0.2	118,329	0.4
少数株主持分	390,306	1.3	167,938	0.6
純資産合計	14,697,477	50.0	14,444,258	53.1
負債純資産合計	29,384,006	100.0	27,200,267	100.0

(2)(要約) 四半期連結損益計算書

(単位: 千円、%)

期 別 科 目	当四半期 〔平成 20 年 3 月期 第 3 四半期〕		(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	20,567,056	100.0	27,378,648	100.0
売 上 原 価	16,576,053	80.6	22,081,367	80.7
売 上 総 利 益	3,991,003	19.4	5,297,281	19.3
販売費及び一般管理費	3,312,829	16.1	4,143,258	15.1
営 業 利 益	678,173	3.3	1,154,022	4.2
営 業 外 収 益	122,160	0.6	213,630	0.8
営 業 外 費 用	151,239	0.7	182,916	0.7
経 常 利 益	649,094	3.2	1,184,736	4.3
特 別 損 失	198,361	1.0	-	-
税金等調整前四半期 (当期)純利益	450,733	2.2	1,184,736	4.3
税 金 費 用	184,082	0.9	533,384	1.9
少 数 株 主 利 益	18,417	0.1	24,187	0.1
四半期(当期)純利益	248,232	1.2	627,164	2.3

(参考) 個別業績の概要

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の個別業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	15,741	(0.7)	512	(28.2)	534	(31.5)	209	(47.2)
19年3月期第3四半期	15,626	(3.4)	713	(25.2)	780	(24.7)	396	(36.5)
(参考)19年3月期	21,018		931		1,010		511	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	7	30	-	-
19年3月期第3四半期	13	83	-	-
(参考)19年3月期	17	85	-	-

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年3月期第3四半期	26,357		14,010		53.2		488 96	
19年3月期第3四半期	-		-		-		- -	
(参考)19年3月期	24,590		14,015		57.0		489 07	

(注) 20年3月期第1四半期より開示を実施したため、19年3月期第3四半期は記載していません。

2. 平成 20 年 3 月期の個別業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日)

なお、通期の業績予想につきましては、平成 19 年 10 月 29 日公表のとおりであり、変更はありません。

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円		百万円		百万円		百万円		円 銭	
通 期	21,400		720		800		180		6 28	

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な不確定要素により実際の数値と異なる場合があります

【参考】

(要約) 四半期個別財務諸表

(1)(要約)四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

期 別 科 目	当四半期末 〔平成 20 年 3 月期 第 3 四半期末〕		(参考) 前期末 (平成 19 年 3 月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)				
流動資産				
現金及び預金	49,900		5,326	
受取手形及び売掛金	5,319,355		5,299,866	
棚卸資産	1,452,965		1,251,713	
その他	1,989,197		1,484,199	
流動資産合計	8,811,419	33.4	8,041,106	32.7
固定資産				
有形固定資産	12,435,853	47.2	12,009,318	48.8
無形固定資産	356,232	1.4	383,713	1.6
投資その他の資産	4,754,339	18.0	4,156,214	16.9
固定資産合計	17,546,424	66.6	16,549,246	67.3
資産合計	26,357,844	100.0	24,590,352	100.0
(負債の部)				
流動負債				
支払手形及び買掛金	5,663,821		5,175,021	
短期借入金	3,531,000		2,216,700	
その他	1,421,021		1,410,556	
流動負債合計	10,615,842	40.3	8,802,277	35.8
固定負債				
退職給付引当金	1,640,489		1,643,733	
役員退職慰労引当金	53,210		91,000	
その他	37,869		37,869	
固定負債合計	1,731,568	6.6	1,772,602	7.2
負債合計	12,347,411	46.9	10,574,880	43.0
(純資産の部)				
株主資本				
資本金	2,365,000		2,365,000	
資本剰余金	4,649,875		4,649,875	
利益剰余金	6,916,512		6,850,559	
自己株式	3,941		2,983	
株主資本合計	13,927,445	52.8	13,862,450	56.4
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	82,987	0.3	153,021	0.6
評価・換算差額等合計	82,987	0.3	153,021	0.6
純資産合計	14,010,433	53.2	14,015,472	57.0
負債純資産合計	26,357,844	100.0	24,590,352	100.0

期 別 科 目	〔 当四半期 平成 20 年 3 月期 第 3 四半期 〕		(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	15,741,584	100.0	21,018,478	100.0
売 上 原 価	12,705,462	80.7	16,938,550	80.6
売 上 総 利 益	3,036,121	19.3	4,079,928	19.4
販売費及び一般管理費	2,524,033	16.0	3,148,671	15.0
営 業 利 益	512,088	3.3	931,257	4.4
営 業 外 収 益	141,957	0.9	176,678	0.8
営 業 外 費 用	119,694	0.8	96,982	0.4
経 常 利 益	534,351	3.4	1,010,952	4.8
特 別 損 失	163,361	1.0	-	-
税金等調整前四半期 (当期)純利益	370,990	2.4	1,010,952	4.8
税 金 費 用	161,751	1.0	499,285	2.4
四半期(当期)純利益	209,238	1.3	511,667	2.4